
20. децембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 29 
 

 

 

www.arilje.org.rs 
Ариље, 20. децембар 2024. године 
Година MMXXIV– Број 29 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

1. ЈП „Рзав“ решење о давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних 

и реализованих активности из програма пословања Јавног предузећа за водоснадбевање 

„Рзав“ Ариље за период од  01.01.2024. до 30.9.2024. године.......2-2 

2. Решење о давању сагласности на одлуку о цени воде из система „Рзав“ за 2025. годину.3-

3 

3. Решење о именовању надзорног одбора  ЈП „Рзав“ Ариље...… 4-4 

4. ЈКП „Дубоко“ Ужице, Решење о давању сагласности на извештај о степену усклађености 

планираних и реализованих активности из Програма пословања за период од 01. 01. 2024. 

до 30.09. 2024. Године… 5-5 

5. ЈКП „Дубоко“ Ужице, Друга измена и допуна Програма пословања за 2024. Годину.… 6-

6 

6. ЈКП „Дубоко“ Ужице, Одлука о кредитном задужењу.… 7-7 

7. ЈКП „Скрапеж воде“, Пожега, Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Посебног програма о коришћењу средстава из буџета 

оснивача, за период од 01. 01. 2024. до 30.09. 2024. Године…… 8-8 

8. ЈКП „Зелен“ Ариље, Финансијски извештај о пословању за 2023.годину.…… 9-9 

9. ЈП „Зелен“ Ариље, Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања за период од 01. 01. 2024. до 30.09. 2024. Године…10-10 

10. Одлука о приступању измени Статута општине Ариље..… 11-11 

11. Решење о разрешењу и именовању комисије за планове општине Ариље..… 12-14 

12. Решење о образовању локалног савета родитеља....… 15-17

http://www.arilje.org.rs/


20. децембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 29 

Страна 2 oд 17 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07 и 

47/18 – др. закон, 101/2016-др. Закон и 111/2021.-др. закон), чланa 63.  Закона о јавним 

предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 88/19), и члана 40. Статута општине 

Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 4. седници одржаној 16.12.2024. године, разматрала је 

Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из Програма 

пословања Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље за период  од 01. 01. 2024. до 

30. 09. 2024. године, и донела 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања Јавног предузећа за 

водоснабдевање „Рзав“ Ариље за период  од 01. 01. 2024. до 30. 09. 2024. године 

 
I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље за 

период  од 01. 01. 2024. до 30. 09. 2024. године, 

који је усвојио Надзорни одбор предузећа својом Одлуком број 201/2024, на седници 

одржаној дана 31.10. 2024. године. 

 
II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 023-39/2024, 16.12.2024. године 

АРИЉЕ 

 
                                                                  Председник Скупштине општине, 

 
Миљана Аћимовић Стефановић, с.р. 

 

 

 

 



 

Страна 3 oд 17 
 

 На основу члана 69. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" 

број 15/2016 и 88/19), члана 32. Закона о локалној самоуправи(«Службени гласник 

РС» број 129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. Закон) и члана 

40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 4. седници одржаној 16.12. 2024. године, 

разматрала је Одлуку о утврђивању цене воде из система „Рзав“ за 2025. годину и 

донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Одлуку о утврђивању цене воде из система „Рзав“ за 
2025. годину 

 
 

 I 
  
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о утврђивању цене воде из система „Рзав“ за 

2025. годину, коју је донео Надзорни одбор ЈП „Рзав“ Ариље под бројем 203/2024 на 

седници одржаној 31.10. 2024. године. 

 
II 

 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 023-46/2024,16.12. 2024. године 

АРИЉЕ 

 
 

                                                                  Председник Скупштине општине, 
 

Миљана Аћимовић Стефановић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 4 oд 17 
 

На основу члана 17. став 3. Закона о јавним предузећима («Службени гласник РС» 
број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута општине Ариље («Службени гласник општине 
Ариље» број 13/19), 
 Скупштина општине Ариље, на 4. седници одржаној дана 16.12.2024. године, 
донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

I 

        ИМЕНУЈЕ СЕ Надзорни одбор Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ 

Ариље, у саставу: 

 За председника, 

  Никола Наумовић, дипломирани менаџер, рођен 1988. године, град Чачак, 

 За чланове, 

         Ружица Николић Василић, дипломирани правник, рођена 1962. године, 

општина Ариље,  

         Милијанко Радојевић, дипломирани машински инжењер, рођена 1966. године, 

представник запослених. 

II 

           Решење објавити у „Службеном гласнику општине Ариље“ 
 

Образложење 

 
          Одредбом члана 17. став 3. Закона о јавним предузећима («Службени гласник 
РС» број 15/16 и 88/19) прописано је да „Председника и чланове надзорног одбора 
јавног предузећа чији је оснивач јединица локалне самоуправе именује орган 
одређен статутом јединице локалне самоуправе, на период од четири године, од 
којих је један члан надзорног одбора из реда запослених“, а одредбом члана 40. став 
1. тачка 11. Статута општине Ариље («Службени гласник општине Ариље» број 
13/19) да Скупштина општине, у складу са законом, именује и разрешава надзорни 
одбор и директора јавног предузећа чији је оснивач.  
 Одредбом члана 34. Статута ЈП „Рзав“ Ариље предвиђено је да „Председника 
и чланове надзорног одбора именују и разрешавају скупштине оснивача на период 
од четири године, под условима, на начин и по поступку утврђеним законом, с ти да 
се један члан именује из реда запослених“. 
 
          Са напред  изнетог, донето је решење као у диспозитиву. 
 

Република Србија 

Општина Ариље 

Скупштина општине 

III Број 112-140/2024 од 16.12.2024. године 

АРИЉЕ 

 
      Председник Скупштине општине, 

                                                                   Миљана Аћимовић Стефановић, с.р.



19. децембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 29 

Страна 5 oд 17 
 

          На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 

129/07 и 47/18 – др. закон, 101/2016-др. Закон и 111/2021.-др. закон), чланa 63.  Закона о 

јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 88/19), и члана 40. Статута 

општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 4. седници одржаној 16.12.2024. године, разматрала је 

Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из Програма 

пословања Јавног комуналног предузећа Регионални центар за управљање отпадом 

„ДУБОКО“ Ужице за период  од 01. 01. 2024. до 30. 09. 2024. године, и донела 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа 

Регионални центар за управљање отпадом „ДУБОКО“ Ужице за период  од 01. 01. 

2024. до 30. 09. 2024. године 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа Регионални центар за 

управљање отпадом „ДУБОКО“ Ужице за период  од 01. 01. 2024. до 30. 09. 2024. године, 

који је усвојио Надзорни одбор предузећа својом Одлуком број 45/1, на седници одржаној 

дана 29.10. 2024. године. 

II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 023-28/2024, 16.12. 2024. године 

АРИЉЕ 

                                                                  Председник Скупштине општине, 
 

                                                                           Миљана Аћимовић Стефановић, с.р.
    

                      

 

 

 

 



19. децембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 29 

Страна 6 oд 17 
 

 На основу члана 59. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 

15/2016 и 88/19), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 

129/07 и 47/18 – др. закон, 101/2016-др. Закон и 111/2021.-др. Закон), члана 40. Статута 

општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 
 Скупштина општине Ариље, на 4. седници одржаној 16.12.2024. године, разматрала је 

Прву измену и допуну програма пословања Јавног комуналног предузећа Регионални центар 

за управљање отпадом „Дубоко" Ужице за 2024. годину, и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Другу измену и допуну програма пословања Јавног 

комуналног предузећа Регионални центар за управљање отпадом "Дубоко" Ужице 
за 2024. годину 

 

I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Другу измену и допуну програма пословања Јавног 

комуналног предузећа Регионални центар за управљање отпадом  „Дубоко" Ужице за 2024. 

годину, који је донео Надзорни одбор ЈКП  „Дубоко" ТС број 44/2, на седници одржаној дана 

25.10.2024. године. 

II 

 
 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 023-35/2024 од 16.12.2024. године 

АРИЉЕ 

 
 

                                                                 Председник Скупштине општине 

Миљана Аћимовић Стефановић, с.р. 

 

 

 



19. децембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 29 

Страна 7 oд 17 
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 17. Уговора о оснивању Јавног комуналног 

предузећа Регионални центар за управљање отпадом „Дубоко“ Ужице ("Службени гласник 

општине Ариље" број 15/2016 и 1/21), члана 32. Закона о локалној самоуправи  («Службени 

гласник РС» број 129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. Закон), и 

члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 4. седници одржаној 16.12.2024. године, разматрала је 

Одлуку о кредитном задужењу Јавног комуналног предузећа Регионални центар за 

управљање отпадом „Дубоко“ Ужице  и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Одлуку о кредитном задужењу Јавног комуналног предузећа 

Регионални центар за управљање отпадом „Дубоко“ Ужице 

 
 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о кредитном задужењу Јавног комуналног предузећа 

Регионални центар за управљање отпадом„ Дубоко“ Ужице, коју је донео Надзорни одбор 

Јавног комуналног предузећа Регионални центар за управљање отпадом „Дубоко“ ТС број 

44/1 , на седници одржаној дана 25.10.2024. године. 

 
II 

 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 023-36/2024, 16.12. 2024. године 

АРИЉЕ 

 
 

                                                                  Председник Скупштине општине, 
 

Миљана Аћимовић Стефановић, с.р. 

 

 

 



19. децембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 29 

Страна 8 oд 17 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07 и 

47/18 – др. закон, 101/2016-др. Закон и 111/2021.-др. закон), чланa 63.  Закона о јавним 

предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 88/19), и члана 40. Статута општине 

Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 4. седници одржаној 16.12.2024. године, разматрала је 

Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из Посебног 

програма пословања Јавног комуналног предузећа Регионални центар за водне услуге 

СКРАПЕЖ ВОДЕ Пожега  за период  од 01. 01. 2024. до 30.09.2024. године, и донела 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Посебног програма пословања Јавног комуналног 

предузећа Регионални центар за водне услуге СКРАПЕЖ ВОДЕ Пожега   за период  

од 01. 01. 2024. до 30.09. 2024. године 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа  Регионални центар за 

водне услуге СКРАПЕЖ ВОДЕ Пожега  за период  од 01. 01. 2024. до 30.09.2024. године, који 

је усвојио Надзорни одбор предузећа својом Одлуком број 169/2024, на седници одржаној 

дана 24.10.2024. године. 

II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 023-37/2024, 16.12. 2024. године 

АРИЉЕ 

 
                                                                  Председник Скупштине општине, 

 
Миљана Аћимовић Стефановић, с.р. 

 

 

 

 

 



19. децембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 29 

Страна 9 oд 17 
 

 
 На основу члана 69. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 

15/2016 и 88/19), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 

129/07 и 47/18 – др. закон, 101/2016-др. Закон и 111/2021.-др. Закон) и члана 40. Статута 

општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 4. седници одржаној 16.12.2024. године, разматрала је 

Финансијски извештај Јавног комуналног предузећа „Зелен“ Ариље за 2023. годину, и 

донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Финансијски извештај Јавног комуналног предузећа „Зелен“ 
Ариље за 2023. годину 

 
 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Финансијски извештај Јавног комуналног предузећа „Зелен“ 

Ариље за 2023. годину који је усвојио Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Зелен“ 

својом Одлуком број 107-2-24, на седници одржаној дана 29. 04. 2024. године. 

 
II 

 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 023-19/2024, 16.12. 2024. године 

АРИЉЕ 

 
 
                                                                  Председник Скупштине општине, 
    
  Миљана Аћимовић Стефановић, с.р. 

 

 

 

 

 

 



19. децембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 29 

Страна 10 oд 17 
 

          На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 

129/07 и 47/18 – др. закон, 101/2016-др. Закон и 111/2021.-др. закон), чланa 63.  Закона о 

јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 88/19), и члана 40. Статута 

општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 4. седници одржаној 16.12.2024. године, разматрала је 

Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из Програма 

пословања Јавног комуналног предузећа „Зелен“ Ариље, за период  од 01. 01. 2024. до 30. 

09. 2024. године, и донела 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа 

„ЗЕЛЕН“ Ариље за период  од 01. 01. 2024. до 30. 09. 2024. године 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа  „Зелен“ Ариље, за период  

од 01. 01. 2024. до 30. 09. 2024. године, који је усвојио Надзорни одбор предузећа својом 

Одлуком број 107-7-24-2, на седници одржаној дана 31.10. 2024. године. 

II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 023-41/2024, 16.12.2024. године 

АРИЉЕ 
                                                                  

 Председник Скупштине општине, 
 

                                                                           Миљана Аћимовић Стефановић , с.р. 
                        

 

 

 

 

 

 

 



19. децембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 29 

Страна 11 oд 17 
 

На основу одредби члана 11. и 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 

РС" број 129/07 и 47/18 – др. закон, 101/2016-др. Закон и 111/2021.-др. закон), и члана 40. 

Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), Скупштина 

општине Ариље, на 4. седници, одржаној  дана 16.12. 2024.године, донела је 

       
               ОДЛУКУ                                 

  О ПРИСТУПАЊУ ПРОМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ АРИЉЕ 
          I       
Приступа се промени Статута општине Ариље („Службени гласник општине Ариље, број 13/19 ), на 

предлог 1/3 одборника Скупштине општине. 

II 

Образује се Комисија, у саставу: 

1. Миљана Аћимовић-Стефановић 

2. Јелена Милићевић 

3. Весна Маслар 

4. Марија Продановић 

5. Радован Јаковљевић 

6. Биљана Аћимовић  

Задатак Комисије је да припреми  предлог Одлуке о промени Статута општине Ариље, у року 

од 60 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

III 

Промени Статута општине Ариље, приступа се ради преиспитивања усклађеност свих 

одредаба Статута Општине Ариље са позитивно-правним прописима. 

IV 

Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Ариље“. 

       
 

  РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
      ОПШТИНА АРИЉЕ 

        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
                                                III  број: 06-40/2024 од 16.12.2024. године  

                                                                    
 

 

     ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                Миљана Аћимовић Стефановић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19. децембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 29 

Страна 12 oд 17 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/2007, 83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 52. Закона о 

планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 – испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 12. Правилника о начину и 

поступку избора чланова комисије за стручну контролу планских докумената, комисије за контролу 

усклађености планских докумената, комисије за за планове јединице локалне самоуправе и комисије 

за стручну контролу урбанистичког пројекта, прави и висини накнаде члановима комисије, као и 

условима и начину рада комисија („Сл. гласник РС“ број 32/2019), и члана 40. Статута општине 

Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 13/19) 

 

 Скупштина општине Ариље на седници IV одржаној 16.12.2024. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ ОПШТИНЕ АРИЉЕ 
 

1. У Комисији за планове општине Ариље, именован решењем Скупштине општине Ариље (III број 

112-42/22 од 21.03.2022. године) разрешава се председник Комисије за планове општине Ариље: 

 

 - Мирко Пеливановић, дипломирани грађевински инжењер, број лиценце 310943804. 

 

2. У Комисији за планове општине Ариље, именовани решењем Скупштине општине Ариље (III број 

112-42/22 од 27.9.2022. године) разрешавају се представници Министастарства грађевинарства, 

саобраћаја и инфраструктуре - чланови: 

 

 - Нада Красић, дипломирани просторни планер ИКС број: 100015310; 

 

 - Слађана Шарић, дипломирани инжењер архитектуре, ИКС број: 200085605. 

 

3.  Комисија за планове општине Ариље има председника и 4 члана. 

 

4. У Комисију за планове општине Ариље именују се: 

 

За председника Комисије за планове општине Ариље: 

 

 - Вељко Бојовић, дипломирани просторни планер, број лиценци 100 02 02 12 и 201 12  24 

10. 

 

За заменика председника Комисије за планове општине Ариље: 

 

 - Ивана Црнковић, дипломирани инжењер архитектуре, број лиценце 300 N391 14  ИКС. 

 

За члана Комисије за планове општине Ариље: 

 

 - Бранко Бошковић, мастер инжењер геодезије, број лиценци 01 02 0912. 

 

5. Представници министарства надлежног за послове просторног планирања и урбанизма су: 

 

 - Светлана Јовановић, дипломирани инжењер архитектуре, број лиценци ИКС број: 

 200140113 и 321А22823; 

 

 - Владимир Раковић, дипломирани инжењер саобраћаја, број лиценци ИКС број: 

 100022013, 202138313, 370Ј80011 и 470Л22718. 



19. децембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 29 

Страна 13 oд 17 
 

 

За секретара Комисије за планове општине Ариље: 

 

 - Ана Радовић, дипломирани правник. 

 

6. Комисија за планове обавља стручне послове у поступку израде и спровођења планских 

докумената из надлежности општине, обавља стручну контролу планских докумената из 

надлежности јединице локалне самоуправе и послове јавног увида у плански документ из 

надлежности општине Ариље, у складу са Законом. 

 

7. Стручно-административне послове за Комисију за планове општине Ариље врши Општинска 

управа општине Ариље. 

 

8. Мандат Комисије за планове општине Ариље из тачке 3. траје 4 године.  

 

9. Накнада за рад Председника и чланова Комисије за планове општине Ариље утврђује посебним 

решењем Одбор за административна питања СО Ариље. 

 

Право на накнаду имају лица која нису у радном односу у надлежном органу јединице локалне 

сауправе који спроводи поступак стручне контроле и поступак јавног увида и којима није у опису 

посла обављање послова из делокруга рада Комисије из тачке 4. овог решења. 

 

10. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Ариље“ 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 
III  број 112-149/2024, 16.12.2024. година 

 

Председник Скупштине општине, 

Миљана Аћимовић Стефановић, с.р. 

 

Образложење 
 

 I Правни основ за доношење решења: 

 

- члан 32.  став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 

83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) који прописује: 

„Скупштине општина, у складу са законом: Обавља и друге послове утврђене законом и статутом.“ 

 

- члана 52. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 – испр., 64/2010 – 

одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 

132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) који прописује: 

„Ради обављања стручних послова у поступку израде и спровођења планских докумената, стручне 

провере усклађености урбанистичког пројекта са планским документом и овим законом, као и давања 

стручног мишљења по захтеву надлежних органа управе, скупштина јединице локалне самоуправе, 

односно скупштина аутономних покрајина, образује комисију за планове (у даљем тексту: Комисија). 

Председник и чланови Комисије из ст. 1. и 2. овог члана, именују се из реда стручњака за област 

просторног планирања и урбанизма и других области које су од значаја за обављање стручних 

послова у области планирања, уређења простора и изградње, са одговарајућом лиценцом, у складу са 

овим законом. 

Једна трећина чланова из става 1. овог члана именује се на предлог министра надлежног за послове 

просторног планирања и урбанизма. 

Мандат председника и чланова Комисије траје четири године. 



19. децембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 29 

Страна 14 oд 17 
 

Средства за рад Комисије обезбеђују се у буџету надлежног органа. 

Број чланова, начин рада, састав и друга питања од значаја за рад Комисије, одређује се 

подзаконским актом који доноси министар надлежан за послове просторног планирања и урбанизма 

и актом о образовању Комисије.“ 

 

- члан 12. Правилника о начину и поступку избора чланова комисије за стручну контролу планских 

докумената, комисије за контролу усклађености планских докумената, комисије за за планове 

јединице локалне самоуправе и комисије за стручну контролу урбанистичког пројекта, прави и 

висини накнаде члановима комисије, као и условима и начину рада комисија („Сл. гласник РС“ број 

32/2019) који прописује:  

„Скупштина јединице локалне самоуправе образује комисију за планове јединице локалне 

самоуправе, у складу са Законом. 

Једна трећина чланова Комисије за планове јединице локалне самоуправе, именује се на предлог 

министра надлежног за послове просторног планирања и урбанизма.“ 

 

-  члан 40. Статута општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 13/19) који прописује 

надлежност Скупштине општине за доношење решења. 

 

 

II Сходно одредбама члана 52. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 

81/2009 – испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 

98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 52/2021 и 

62/2023) и одредбама члана 12.  Правилника о начину и поступку избора чланова комисије за стручну 

контролу планских докумената, комисије за контролу усклађености планских докумената, комисије 

за за планове јединице локалне самоуправе и комисије за стручну контролу урбанистичког пројекта, 

прави и висини накнаде члановима комисије, као и условима и начину рада комисија („Сл. гласник 

РС“ број 32/2019), једна трећина чланова Комисије за планове општине Ариље именује се на предлог 

Министастарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Сектора за просторно планирање и 

урбанизам (ПРЕДЛОГ чланова Комисије за планове Скупштине општине Ариље број: 001996567 

2024 14810 006 000 012 002 од 3.7.2024. године дат од стране Министастарства грађевинарства, 

саобраћаја и инфраструктуре). 

 

III Разлози за доношење решења: 

Промена састава Комисије за планове општине Ариље донеће нови приступ и енергију у раду а све у 

сврху ефикаснијег рада и поштовања рокова прописаних Законом о планирању и изградњи („Сл. 

гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 – испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука 

УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-

др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и Правилником о садржини, начину и поступку израде 

докумената просторног и урбанистичког планирања („Сл. гласник РС“, бр. 32/2019) у доношењу и 

измени планских аката. Крајни циљ је што брже доношење и измена планских докуманата у складу 

са потребама и захтевима инвеститора, привреде као и праћење теденција у савременом развоју.  

 

IV Решење о разрешењу и именовању Комисије за планове општине Ариље предлаже Општинско 

веће општине Ариље. 

 

V Решење о разрешењу и именовању Комисије за планове општине Ариље доноси Скупштина 

општине Ариље. 

 

 

 

Председник општине Ариље 

Предраг Маслар, с.р.



19. децембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 29 

Страна 15 oд 17 
 

 
 

На основу одредби члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 
129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. Закон),  члана 121. Закона о 
основама система образовања и васпитања ("Службени гласник РС“) број 88/17, 27/18-др. 
Закон, 10/19, 27/18 др. закон, 6/20 и 129/21 и 92/23) и члана 40. Статута општине Ариље 
("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), и члана 3. Правилника о општинском 
савету родитеља («Службени гласник РС» број 72/18) 
 Скупштина општине Ариље, на 4. седници одржаној 16.12. 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

o образовању Локалног савета родитеља  
 

I 
Образује се Локални савет родитеља општине Ариље( у даљем тексту Савет). 
Савет чине по два представника родитеља сваке основне и средње школе на територији 
општине Ариље и Предшколске установе“Ариље“ Ариље. 

 
II 

У састав Савета именују се: 
 
1. Представници Предшколске установе „Ариље“ 
- Драгана Утвић, члан 

- Слађана Петровић, заменик члана, 
 
2. Представници ОШ „Стеван Чоловић“ Ариље 

- Слободан Митровић, члан 

- Божо Мајсторовић, заменик члана, 
 
3. Представници ОШ „Бреково“ Бреково 

- Биљана Милићевић, члан 

- Даница Благојевић, заменик члана, 
 
4. Представници ОШ „Ратко Јовановић“ Крушчица 

- Томо Ковачевић, члан 

- Драган Лучић, заменик члана, 
 
5. Представници ОШ „Јездимир Трипковић“ Латвица 

- Радован Караклајић, члан 

- Љубо Ђукић, заменик члана, 
 
6. Представници Средње школе „Свети Ахилије“ Ариље. 
- Oливера Чолић, члан 

- Бојан Ђорђевић, заменик члана, 
 
Локални савет родитеља има председника и заменика председника, које бирају чланови 
већином гласова од укупног броја чланова Локалног савета. 

 
III 
 

Локални савет родитеља: 
-даје мишљење, иницира акције и предлаже мере за остваривање права детета, 
унапређивање образовања, васпитања и безбедности деце, односно ученика у општини; 
-учествује у утврђивању општинских планова и програма који су од значаја за остваривање 
образовања, васпитања и безбедности деце; 



19. децембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 29 

Страна 16 oд 17 
 

-прати и разматра могућности за унапређивање једнаког приступа, доступности и 
могућности образовања и васпитања за децу, односно ученике, спречавања социјалне 
искључености деце односно ученика из угрожених и осетљивих група на територији 
општине; 
-пружа подршку савету родитеља свих установа на територији општине у вези са питањима 
из њихове надлежности; 
-заступа интересе деце и ученика општине у ситуацијама које су од значаја за 
унапређивање њиховог образовања, васпитања, безбедности и добробити на територији 
општине; 
-сарађује са организацијама које делују у области образовања и васпитања, заштите 
здравља, социјалне заштите, културе, заштите и унапређења права детета и људских 
права; 
-обавља и друге послове у вези са образовањем и васпитањем на територији општине. 

 
IV 

Председник, заменик председника и чланови Локалног савета родитеља послове из своје 
надлежности обављају без накнаде. 
 

V 

Локални савет родитеља саставља полугодишњи извештај о свом раду и доставља га 
установама за које је Локални савет родитеља именован и Скупштини општине Ариље. 
 

VI 
Мандат чланова и заменика локалног савета траје до истека радне, односно школске 
2024./2025. године. 
 

VII                    
 Ово решење је коначно. 

VIII  

Решење објавити у „Службеном гласнику општине Ариље“ 

IX 

Решење доставити: члановима Локалног савета родитеља, установама образовања и 
васпитања и архиви Скупштине општине. 
 

O б р а з л о ж е њ е 

            Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 121.Закона 
о основама система образовања и васпитања, члана 32. Закона о локалној самоуправи, 
члана 40.  Статута општине Ариље и члана 3. Правилника о општинском савету родитеља, 
       Одредбом члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања предвиђено 
је да Локални савет родитеља чине представници савета родитеља, свих установа са 
подручја општине, града, односно градске општине (у даљем тексту: општина). 
Представници савета родитеља бирају се сваке школске године. 
           Правилником о Локалном савету родитеља прописани су услови у вези начина рада 
Општинског савета родитеља који се односе на оснивање, састав, избор и дужину мандата 
чланова, сарадња са другим органима и начин рада. 
              Савет родитеља сваке васпитно образоване установа која има седиште на 
територији јединице локалне самоуправе предлаже свог представника и његовог заменика. 
              Савет родитеља установе овај предлог доставља директору установе који о томе 
доноси одлуку и коју доставља Скупштини општине која именује чланове Локалног савета 
родитеља за текућу школску годину. 



19. децембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 29 

Страна 17 oд 17 
 

                   На основу достављених одлука директора свих образовно-васпитних установа на 
територији Општине Ариље о избору представника и заменика члана за Локални савет 
родитеља одлучено је као у диспозитиву решења. 
 

Поука о правном средству: Против овог решења може се покренути управни  спор 
пред Управним судом у Београду, у року од 30 дана од дана достављања решења. 

 
 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 112-145,150,151 и 168, 022-16 и 18, 16.12.2024. године 

АРИЉЕ 

 
                                                                  Председник Скупштине општине, 

                                                                     Миљана Аћимовић-Стефановић, с.р. 
 

 
 
 


